

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL CNPJ: 13.037.891/0001-00 Telefone: (49) 3249-1820 Endereço: Rua José da Costa Varela, - CENTRO CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 10/2023 Data do Processo: 08/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data de Homologação: 01/06/2023
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI A PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, DE REFORMA DE MORADIAS PARA ATENDER USUÁRIOS DO SISTEMA SUAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL - SC*

Participante: ANDRE FELIPE DA SILVA - SERRALHERIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	JANELA 1,20X1,00 - ALUMÍNIO	10,000	UN	289,00	2.890,00
17	JANELA PARA BANHEIRO 40X40 DE FERRO - JANELA PARA BANHEIRO 40X40 DE FERRO	4,000	UN	125,00	500,00
35	MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS - MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS,BENEFICIADA E ENCANTILHADA DE 2ª - PINUS	100,000	M²	41,00	4.100,00
36	MASSA PARA VIDRO - MASSA PARA VIDRO	20,000	KG	10,00	200,00
73	VIDRO PARA JANELA - VIDRO PARA JANELA - 3MM	10,000	M²	140,00	1.400,00
Total do Participante:					9.090,00

Participante: GEOVANE DE OLIVEIRA AGOSTINHO - LAJOTAS

1	AREIA FINA - AREIA FINA	10,000	MT	214,50	2.145,00
2	ARGAMASSA - ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA AC-I	20,000	UN	14,25	285,00
3	ASSENTO SANITÁRIO - ASSENTO SANITÁRIO	5,000	UN	48,95	244,75
4	CAIXA DE DESCARGA DE AGUA PARA BANHEIRO 6 LITROS - CAIXA DE DESCARGA DE AGUA PARA BANHEIRO 6 LITROS	4,000	UN	36,95	147,80
5	CAIXA DE ELÉTRICA - 2 X 4	25,000	UN	1,50	37,50
6	CAL HIDRATADA PURA 20 KG - CAL HIDRATADA PURA 20 KG	50,000	SC	18,00	900,00
7	CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG	60,000	SC	39,45	2.367,00
8	CUMEIRA 5MM - CUMEIRA 5MM	30,000	UN	49,00	1.470,00
9	CURVA 40MM - CURVA 40MM	40,000	UN	1,50	60,00
10	ESPAÇADOR DE CERÂMICA - 3MM	5,000	UN	5,00	25,00
11	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO - ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO	5,000	UN	5,00	25,00
12	FECHADURA PARA JANELA - COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	50,000	UN	20,00	1.000,00
13	FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA	10,000	UN	5,95	59,50
14	FORRO PVC - FORRO PVC- 8 mm	100,000	M²	27,70	2.770,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	GARGANTA PARA ELÉTRICA (MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO) - 3/4	50,000	MT	1,50	75,00
16	JANELA 1,20X1,00 - ALUMÍNIO	10,000	UN	289,00	2.890,00
17	JANELA PARA BANHEIRO 40X40 DE FERRO - JANELA PARA BANHEIRO 40X40 DE FERRO	4,000	UN	125,00	500,00
18	JOELHO - 25MM - 45º	60,000	UN	7,87	472,20
19	JOELHO - 25MM	20,000	UN	1,50	30,00
20	JOELHO - 100MM	10,000	UN	8,00	80,00
21	JOELHO - 40MM	15,000	UN	2,50	37,50
22	JOELHO COM ROSCA 25x20MM - JOELHO COM ROSCA 25x20MM	25,000	UN	8,50	212,50
23	JOGO DE PARAFUSO P/FIXAÇÃO PIA DE BANHEIRO - JOGO DE PARAFUSO P/FIXAÇÃO PIA DE BANHEIRO	5,000	JG	7,50	37,50
24	JOGO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO DE BANHEIRO - JOGO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO DE BANHEIRO	5,000	JG	7,50	37,50
25	KIT PORTA TOALHAS - SABONETEIRA E SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO - EM INOX	4,000	UN	40,00	160,00
26	MADEIRA 5X10CM DE 4 MTS (CAIBRO) - MADEIRA 5X10CM DE 4 MTS (CAIBRO)	100,000	PC	25,23	2.523,00
27	MADEIRA 5X15CM DE 3MTS (CAIBRO) - MADEIRA 5X15CM DE 3MTS (CAIBRO)	100,000	PC	30,13	3.013,00
28	MADEIRA FORRO - PINUS - FORRO 1ª PINUS	100,000	M²	31,00	3.100,00
29	MADEIRA FORRO - PINUS - FORRO 2ª PINUS	150,000	M²	24,33	3.649,50
30	MADEIRA PARA ASSOALHO - MADEIRA PARA ASSOALHO - 2ª QUALIDADE - PINUS	150,000	M²	45,00	6.750,00
31	MADEIRA PARA ASSOALHO - MADEIRA PARA ASSOALHO - 1ª QUALIDADE - PINUS	100,000	M²	75,00	7.500,00
32	MADEIRA PARA PAREDE - MADEIRA PARA PAREDE - PLAINADA DE 1ª QUALIDADE PARA DIVISÓRIAS - PINUS	100,000	M²	55,70	5.570,00
33	MADEIRA PARA PAREDE - MADEIRA PARA PAREDE - PLAINADA DE 2ª QUALIDADE PARA DIVISÓRIAS - PINUS	150,000	M²	41,00	6.150,00
34	MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS - MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS, BENEFICIADA E ENCANTILHADA DE 1ª - PINUS	100,000	M²	55,66	5.566,00
35	MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS - MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS, BENEFICIADA E ENCANTILHADA DE 2ª - PINUS	100,000	M²	41,00	4.100,00
36	MASSA PARA VIDRO - MASSA PARA VIDRO	20,000	KG	10,00	200,00
37	PALANQUE DE EUCALIPTO - TRATADO - 2M COMP. C/ 13 A 17CM DE DIAMETRO	50,000	UN	28,00	1.400,00
38	PARAFUSOS PARA TELHA - PARAFUSOS PARA TELHA - 5MM	1.000,0	UN	1,00	1.000,00
39	PAU QUADRADO BRUTO - PAU QUADRADO BRUTO - 5X10CM DE 3M DE COMPRIMENTO	80,000	UN	16,90	1.352,00
40	PAU QUADRADO BRUTO - PAU QUADRADO BRUTO - 5X15CM DE 3M DE COMPRIMENTO	80,000	UN	24,35	1.948,00
41	PIA PARA BANHEIRO - PIA PARA BANHEIRO - C/COLUNA	4,000	UN	217,00	868,00
42	PISO CERAMICA - PISO CERAMICA	80,000	MT	29,45	2.356,00
43	PORTA EXTERNA COM MARCO - PORTA EXTERNA COM MARCO - COMPLETA	6,000	UN	659,00	3.954,00
44	PORTA INTERNA COM MARCO - MONDADA COM FECHADURA E DOBRADIÇAS	15,000	UN	275,00	4.125,00
45	PREGO 13 X 15 - PREGO 13 X 15 - PACOTE DE 1KG	10,000	UN	24,00	240,00
46	PREGO 15 X 21 - PREGO 15 X 21 - PACOTE DE 1KG	20,000	UN	23,00	460,00
47	PREGO 17 x 27 - PREGO 17 x 27 - PACOTE DE 1KG	30,000	UN	17,95	538,50
48	PREGO 19 X 36 - PREGO 19 X 36 - PACOTE DE 1KG	20,000	UN	17,95	359,00
49	RALO PARA BANHEIRO - RALO PARA BANHEIRO	5,000	UN	12,00	60,00
50	REDUÇÃO DE 40MM PARA 50MM - REDUÇÃO DE 40MM PARA 50MM	20,000	UN	2,50	50,00
51	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO - REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO	4,000	UN	38,50	154,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	REJUNTE - REJUNTE CORES VARIADAS	50,000	KG	6,25	312,50
53	RODAPÉ - RODAPÉ	300,000	MT	3,10	930,00
54	TE - TE - 25MM	40,000	UN	1,75	70,00
55	TE - TE - 50MM	20,000	UN	7,95	159,00
56	TE - TE - 100MM	20,000	UN	14,00	280,00
57	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5MM - 1,53 X 1,10	50,000	UN	39,00	1.950,00
58	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5MM - 2,44 X 1,10	100,000	UN	57,50	5.750,00
59	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 5MM - 1,83 X 1,10	50,000	UN	45,70	2.285,00
60	TIJOLO 6 FUROS - 9 X 14 X 24	2.500,0	UN	1,35	3.375,00
61	TORNEIRA 25 NORMAL - TORNEIRA 25 NORMAL	20,000	UN	6,00	120,00
62	TORNEIRA BANHEIRO - TORNEIRA BANHEIRO- PVC	5,000	UN	13,00	65,00
63	TUBO DE COLA P/PVC C/PINCEL - TUBO DE COLA P/PVC C/PINCEL	5,000	TB	22,00	110,00
64	TUBO DE LIGAÇÃO DE PIA (SIFÃO) - TUBO DE LIGAÇÃO DE PIA (SIFÃO)	10,000	UN	7,00	70,00
65	TUBO DE PVC - ESGOTO - 100MM	15,000	UN	81,00	1.215,00
66	TUBO DE PVC - ESGOTO - 50MM	15,000	UN	55,50	832,50
67	TUBO DE PVC - ESGOTO - 3/4 25 SOLDÁVEL	20,000	UN	22,45	449,00
68	TUBO DE PVC - ESGOTO - 40MM	15,000	UN	33,45	501,75
69	TUBOS ENGATE FLEXIVEL - 50CM	10,000	UN	5,62	56,20
70	VALVULA PARA PIA DE BANHEIRO - VALVULA PARA PIA DE BANHEIRO	5,000	UN	5,00	25,00
71	VALVULA PARA VEDACAO DE VASO SANITARIO - VALVULA PARA VEDACAO DE VASO SANITARIO	5,000	UN	12,00	60,00
72	VASO SANITÁRIO PARA BANHEIRO - VASO SANITÁRIO PARA BANHEIRO	5,000	UN	208,00	1.040,00
73	VIDRO PARA JANELA - VIDRO PARA JANELA - 3MM	10,000	M²	140,00	1.400,00
74	VISTAS PARA PORTAS DE JANELAS - VISTAS PARA PORTAS DE JANELAS	100,000	M²	2,40	240,00
Total do Participante:					104.350,70

Participante: NILSON CARLOS DA SILVA WN 944.688.779-87

26	MADEIRA 5X10CM DE 4 MTS (CAIBRO) - MADEIRA 5X10CM DE 4 MTS (CAIBRO)	100,000	PC	25,23	2.523,00
27	MADEIRA 5X15CM DE 3MTS (CAIBRO) - MADEIRA 5X15CM DE 3MTS (CAIBRO)	100,000	PC	30,13	3.013,00
28	MADEIRA FORRO - PINUS - FORRO 1ª PINUS	100,000	M²	31,00	3.100,00
29	MADEIRA FORRO - PINUS - FORRO 2ª PINUS	150,000	M²	24,33	3.649,50
30	MADEIRA PARA ASSOALHO - MADEIRA PARA ASSOALHO - 2ª QUALIDADE - PINUS	150,000	M²	45,00	6.750,00
31	MADEIRA PARA ASSOALHO - MADEIRA PARA ASSOALHO - 1ª QUALIDADE - PINUS	100,000	M²	75,00	7.500,00
32	MADEIRA PARA PAREDE - MADEIRA PARA PAREDE - PLAINADA DE 1ª QUALIDADE PARA DIVISORIAS - PINUS	100,000	M²	55,70	5.570,00
33	MADEIRA PARA PAREDE - MADEIRA PARA PAREDE - PLAINADA DE 2ª QUALIDADE PARA DIVISORIAS - PINUS	150,000	M²	41,00	6.150,00
34	MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS - MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS, BENEFICIADA E ENCANTILHADA DE 1ª - PINUS	100,000	M²	55,66	5.566,00
35	MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS - MADEIRA P/PAREDE EXTERNA 3MTS, BENEFICIADA E ENCANTILHADA DE 2ª - PINUS	100,000	M²	41,00	4.100,00
37	PALANQUE DE EUCALIPTO - TRATADO - 2M COMP. C/ 13 A 17CM DE DIAMETRO	50,000	UN	28,00	1.400,00
39	PAU QUADRADO BRUTO - PAU QUADRADO BRUTO - 5X10CM DE 3M DE COMPRIMENTO	80,000	UN	16,90	1.352,00
40	PAU QUADRADO BRUTO - PAU QUADRADO BRUTO - 5X15CM DE 3M DE COMPRIMENTO	80,000	UN	24,35	1.948,00
Total do Participante:					52.621,50

Total Geral: 166.062,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. do Fundo Rotativo Habitacional	13.010.16.482.0415.2470.3.3.90.00.00	R\$ 104.350,70

Campo Belo do Sul, 01/06/2023

.....
Assinatura do Responsável